
Preisblatt
Tarife für die Versorgung mit Erdgas

der Stadtwerke Rinteln GmbH

gültig ab 01. Oktober 2009

Messpreis
€/Monat

Arbeitspreis
Cent/kWh

bei einem
Jahresverbrauch

Netto Brutto1 Netto Brutto1 von ... bis ... kWh

Kleinverbrauchstarif 1,79 2,13 6,61 7,87 1 bis 3 065
Grundpreistarif 5,11 6,08 5,31 6,32 3 065 bis 7 585
Vollversorgungstarif 1 10,23 12,17 4,50 5,36 7 585 bis 27 035
Vollversorgungstarif 2 14,06 16,73 4,33 5,15 27 035 bis 46 867

Erläuterungen:

(1) Der Gaspreis setzt sich aus einem Mess- bzw. Grundpreis für die Bereitstellung der
Anlagen und einem Arbeitspreis für die genommene Erdgasmenge zusammen.

(2) Der Kleinverbrauchstarif und der Grundpreistarif gelten, wenn nur Gasverbrauchs-
einrichtungen mit geringem Verbrauch (z.B. Warmwasserbereiter, Herde) ange-
schlossen sind.

(3) Die Vollversorgungstarife und die Lineare Komponente gelten, wenn Gasverbrauchs-
einrichtungen mit höherem Verbrauch, insbesondere Heizungsanlagen, angeschlossen
sind.

(4) Die Preisregelungen gelten sowohl für den Haushaltsbedarf als auch für den gewerb-
lichen, beruflichen und sonstigen Bedarf.

(5) In den Arbeitspreisen ist die Erdgassteuer in Höhe von netto 0,55 Cent/kWh, brutto 0,65
Cent/kWh enthalten.

(6) Im Entgelt ist die Konzessionsabgabe gemäß „Verordnung über Konzessionsabgaben für
Strom und Gas“ (Konzessionsabgabenverordnung – KAV) vom 9.1.1992 enthalten. Die
Konzessionsabgabe wird an die Stadt Rinteln mit folgenden Höchstsätzen entrichtet:

0,61 Cent/kWh für Lieferungen von Erdgas für Kochen und Warmwasserbereitung
0,27 Cent/kWh für sonstige Tariflieferungen

1 Die ausgewiesenen Bruttoendpreise sind gerundet und enthalten die Umsatzsteuer in
ihrer jeweils gesetzlichen Höhe. Maßgeblich für die Rechnungen sind die Preise ohne
Mehrwertsteuer. Rundungsdifferenzen durch die Mehrwertsteuer sind möglich.

Grundlage für die Lieferung ist die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundver-
sorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz
(GasGVV) vom 26. Oktober 2006 sowie die ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Rinteln
GmbH zur GasGVV .

Die Preisänderung wird in der Jahresverbrauchsabrechnung mengengewichtet berücksichtigt.

Rinteln, Oktober 2009

Stadtwerke Rinteln GmbH
Peterson


